



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 13 de junho de 2016

Ano IV - Edição nº 00173 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Nova Redenção publica



Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0A232BBE9EFEAE2903E33673EB599B85

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2016 - Pregão Presencial nº. 006/2016.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2016

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA - ME

CNPJ/CPF Nº. 03.648.692/0001-77

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede pública de ensino municipal.

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE ÚNICO						
	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T	VR. UNT	VR. TOTAL	MARCA
1	Achocolatado em pó instantâneo.	Kg	2.500	7,50	18.750,00	MERILU
2	Açafrão corante amarelo natural peso 1kg	Kg	60	6,90	414,00	CASA GRANDE
3	Açúcar: Cristal Granulado 1 Kg	Kg	9.500	2,97	28.215,00	VALE VERDE
4	Alimento 3 cereais: Flocos de Cereais - Trigo, Cevada e Aveia Peso Líquido 240 g Flocos 240g	Pct	200	3,50	700,00	NUTRIBON
5	Alimento em Pó : Composto Alimentar, para preparo de mingaus, vários sabores, 200 g	pct	400	3,00	1.200,00	CREMOGEM A
6	Arroz Branco, Classe Longo Fino, Tipo 1, Peso Líquido 1 Kg	Pct	1.000	3,10	3.100,00	DALON
7	Arroz Quebradiço: Tipo 2, Ideal para sopas, Peso Líquido 1Kg	Kg	1.000	2,90	2.900,00	DALON
8	Arroz: Subgrupo Parborizado, Classe Longo Fino, Tipo 1, Peso Líquido 1 Kg	Kg	5.000	3,10	15.500,00	TIO LORO
9	Aveia Flocos Finos: Cereal Integral Peso 250 g	pct	300	2,25	675,00	IOKY
10	Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima 0,5%, embalagem de vidro de 500ml	Garrafa	10	10,80	108,00	TRADIÇÃO
11	Bebida Láctea: Fermentada com Polpa de Frutas, Contém Soro de Leite, Embalagem com 6 unidades, Peso 600 g	Placa	3.780	3,12	11.793,60	PAULISTA
12	Biscoito Doce: Biscoito Maisena, Zero de Gordura Trans, Peso Líquido 400g, 3 Práticos Pacotes Internos	Pct	12.830	3,29	42.210,70	ESTRELA
13	Biscoito Salgado: Cream Craker, Zero de Gordura Trans, Peso 400 g	Pct	12.830	3,24	41.569,20	ESTRELA
14	Café: Tradicional Torrado e Moído, selo de qualidade da ABIC, Peso Líquido 1 kg	Kg	945	14,50	13.702,50	2 DE JULHO
15	Canela em pau, embalagem de 100g	Pct	100	3,00	300,00	BERERE
16	Canela em pó, embalagem de 100g	Pct	100	3,00	300,00	BERERE
17	Carne Bovina: Tipo especial, Peso 1 Kg, Inspeccionado Ministério da Agricultura 1001 S.I.F	Kg	1.150	25,00	28.750,00	FRIBOI
18	Coco Ralado: Desidratado e parcialmente Desengordurado, Não Acrescido de Açúcar,	kg	150	22,30	3.345,00	VITACOCO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 0A232BBE9EFEAE2903E33673EB599B85

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	Peso kg					
19	Colorau natural, derivado do urucum embalagem de 100g	Kg	150	5,50	825,00	CUCO
20	Cominho natural embalagem de 100g	Kg	150	7,50	1.125,00	CUCO
21	Farinha de Mandioca: 100 % Natural, Grupo Seca, Subgrupo Fina beneficiada, Tipo 1, Classe Amarela, Peso 1 Kg	Kg	300	3,80	1.140,00	KI SABOR
22	Farinha de Trigo: com Fermento Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Peso 1 Kg	Kg	300	3,60	1.080,00	DONA MARIA
23	Feijão Carioca: Grupo I Comum, Classe cores, Tipo 1, Peso Líquido 1 Kg	Kg	1.050	10,50	11.025,00	TOZZO
24	Feijão Preto: Grupo II, Tipo 1, Peso 1 Kg	Kg	300	8,90	2.670,00	TOZZO
25	Figado bovino, registro no S.I.F, peso de 1kg	Kg	200	14,00	2.800,00	FRIBOI
26	Filé de peixe, isento de espinha, registro no S.I.F, peso de 1	kg	300	18,00	5.400,00	BARRAMAR
27	Frango: Corte Congelado de Frango Peito, Peso 1 Kg	Kg	2.415	7,50	18.112,50	FRIATO
28	Fubá de Milho: Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Naturalmente Fonte de Fibras, Peso 500 g	pct	945	1,80	1.701,00	CUCO
29	Hamburguer de carne bovina, embalagem individual, Inspeccionado Ministério da Agricultura 1001 S.I.F	Und	7.500	0,50	3.750,00	SEARA
30	Leite de Coco: Tradicional, Pasteurizado e Homogenizado, 500 ml	garrafa	1.200	4,50	5.400,00	EXTRA BOM
31	Leite em Pó: Integral, Peso 1kg	Kg	14.800	21,90	324.120,00	CCGL
32	Macarrão: Macarrão de Sêmola com Ovos, Ave Maria, Peso 500 g	Pct	1.800	2,25	4.050,00	YARA
33	Macarrão: Macarrão de Sêmola com Ovos, Espaguete Nº 08, Peso 500 g	Pct	3.100	2,10	6.510,00	YARA
34	Macarrão: Macarrão de Sêmola com Ovos, tipo parafuso, Peso 500 g	Pct	2.300	2,25	5.175,00	YARA
35	Margarina, óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gordura trans, podendo ou não conter leite, peso de 500g soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionada ou não de sal.	Pct	1.200	4,00	4.800,00	DELINE
36	Milho (Munguzá): Canjica Amarela, Grupo Misturada, Subgrupo Despeliculada, Classe Amarela, Tipo 1, Peso kg	Pct	1.200	1,90	2.280,00	CUCO
37	Milho de Pipoca: Grupo Duro, classe amarelo, tipo 1, Peso líquido 500 g	Pct	25	2,00	50,00	PACHA
38	Óleo de Soja: Zero de Gordura Trans, Tipo 1, 900 ml	Garrafa	350	4,20	1.470,00	CONCORDIA
39	Óregano desidratado embalagem de 23g	Pct	50	1,65	82,50	BERERE
40	Ovos Brancos ou Vermelhos Tamanho G, Produtos são limpos e de boa qualidade; não serão permitidos manchas, rachaduras ou defeitos na casca. Validade: mínima de 12 dias. Registro no Ministério da Agricultura e inspeccionado pelo S.I.F.,	Dz	200	4,50	900,00	EMAPE

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	CNPJ e nome do produtor. Embalagem: cartelas do tipo polpa, contendo 12 und					
41	Pão para hamburguer peso 50g	Und	7.875	0,24	1.890,00	KI SABOR
42	Pão hot dog de peso 50 g	Und	21.500	0,25	5.375,00	KI SABOR
43	Pão mini doce de peso 30 g	Und	21.500	0,20	4.300,00	KI SABOR
44	Pó para preparo de Gelatina (sabores abacaxi, morango, cereja, maracujá, framboesa) produto constituído de gelatina comestível em pó 85 g	Und	150	1,15	172,50	NEILAR
45	Sardinha: Com Óleo, Contém Naturalmente Ômega 3, Peso Líquido 125 g, Peso Drenado 84 g	Lata	3.200	2,70	8.640,00	NAVE
46	Sal: Refinado Iodado, Peso 1Kg	Kg	500	0,70	350,00	5 ESTRELA
47	Salsicha tipo hot dog sem corante, embalagem de 1kg	Kg	450	6,00	2.700,00	FRIATO
48	Soja Texturizada: Proteína de Soja, Texturizada Natural, tipo graúda, Carnes Brancas, Peso Líquido 500g, Embalagem Reciclável.	Pct	8.000	4,50	36.000,00	PRONTU
49	Suco de frutas, vários sabores, embalagem de 500ml	Garrafa	14.400	3,90	56.160,00	BELA ISCHIA
50	Trigo para quibe, tipo I, embalagem de 500 g	Pct	15	2,90	43,50	PACHA
51	Tapioca para preparo de mingau	Kg	300	7,00	2.100,00	DULAR
52	Vinagre: Vinagre de Álcool, 500 ml	Und	200	1,35	270,00	TOSCANO
SETECENTOS E TRINTA E SEIS MIL REAIS					R\$ 736.000,00	TOTAL

Prazo: 08/06/2016 a 31/12/2016

Data de Assinatura da ATA: 08/06/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 006/2016.

Data: Nova Redenção - BA, 08 de junho de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.